1

新北市新泰國中108學年度第二學期期初課發會會議紀錄

會議時間：109 年 3月 6日（星期五）中午 12:30 時整

會議地點：校史室

會議主席：張校長國振

出（列）席人員：  如附件

壹、 主席致詞：

貳、 業務報告：

1. 下學期蘭花盃智慧鐵人校本課程日預計於 4/21-30 辦理，各領域辦理形式將

回歸 108-2 學期第一次領域研究會討論。

2. 已於上學期完成七年級彈性課程學年中報告，及八年級彈性課程審訂，預計

本學期 6/23 將進行校內九年級彈性課程審訂，邀請外聘專家參與。

3. 八年級彈性課程都需要經修正後才能通過，請於 4/8 繳交八年級彈性課程素

養導向課程計畫，請寄給主任。

4. 5/8 要將七年級、八年級彈性課程送交教育局進行國中課程備查書面審查。

審查若不通過，將於 6/5 參加國中課程計畫協作工作坊。七年級課程若要修

正，亦請 4/30 日前寄給主任。

5. 本學期 6/22 辦理七年級彈性課程評鑑。為了讓委員更清楚課程進行的說明，

請七年級彈性課程的領域(國數英自)於 4/8 提供製作易拉展的文字說明與上

課照片。

6. 請全校師生加入本校官網，所有課程教學時間表、內容一律公告在臉書官網。

參、 提案討論：

1. 案由一：申請 109 學年度體育班設班計畫之學校體育班課程計畫審查。

說  明：

(1)因應本校有較多運動校隊，且積極培育優秀青少年運動人才，為使選手

有集中訓練、外出參賽選手之補救教學時間，故 109 學年度將持續申請 2班

體育班。

(2)體育班設班計畫包含學校體育班課程計畫，其課程內容皆依照最新「高

級中等以下學校體育班設立辦法」進行規劃。

決議：出席委員全數通過

肆、 臨時動議：

伍、 散會